## 5. Satzung vom 05.12.2022 zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren zum Besuch der Kindertageseinrichtung "Li – La – Löhle"der Stadt Kemnath vom 06.08.2012

Die Stadt Kemnath erlässt aufgrund der Art. 1, 2 Abs. 1 und Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) folgende 4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren zum Besuch der Kindertageseinrichtung vom 06.08.2012:

## I. Allgemeine Vorschriften

Die Anlage 1 zu § 2 Abs. 1 erhält folgende neue Fassung:

"1. Gebühren für die Betreuung nach Buchungszeiten

Art	Buchungszeiten	Beitrag
	je Tag	Pro Monat
Kinderkrippe	ab 3,00 Stunden	83,00€
	bis 4,00 Stunden	91,00€
	bis 5,00 Stunden	100,00€
	bis 6,00 Stunden	110,00€
	bis 7,00 Stunden	121,00€
	bis 8,00 Stunden	133,00€
	bis 9,00 Stunden	146,00€
	bis 9,75 Stunden	161,00€
Kindergarten	ab 4,00 Stunden	56,00€
	bis 5,00 Stunden	62,00€
	bis 6,00 Stunden	68,00€
	bis 7,00 Stunden	75,00€
	bis 8,00 Stunden	83,00€
	bis 9,75 Stunden	91,00€
Waldgruppe	bis 5,00 Stunden	75,00€
	bis 5,50 Stunden	90,00€
Hort	ab 3,00 Stunden	36,00€
	bis 4,00 Stunden	45,00€
	bis 5,00 Stunden	50,00€

## 2. Gebühren für Mittagessen

Art	Mittagessen	Pauschale
	pro Woche	pro Monat
Kinderkrippe	1 Essen	14,00€
	2 Essen	28,00€
	3 Essen	42,00€
	4 Essen	56,00€
	5 Essen	70,00€
Kindergarten	1 Essen	16,00€
und Hort	2 Essen	32,00€
	3 Essen	48,00€
	4 Essen	64,00€
	5 Essen	80,00€

## II. Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Kemnath, 05.12.2022

Erster Bürge meister